lemmate praemisso demonstratio propositionis conuerfae, qua m et n sunt numeri inter se primi ita se habebit.

Theorema 16.

71. Si m et n fuerint numeri primi inter se, atque ista formula $a^m - b^m$ diuisibilis sit per numerum $mn + 1$, tum dabitur formula $a f^n - b g^n$ diuisibilis per $mn + 1$.

Demonstratio.

Ponatur $f = a^\mu$ et $g = b^\mu$, atque formula $a f^n - b g^n$ abibit in hanc $a^{\mu n + 1} - b^{\mu n + 1}$, quare si μ ita capiatur, ut sit $\mu n + 1 = \nu m$, habebitur $a^{\nu m} - b^{\nu m}$, quae cum sit diuisibilis per $a^m - b^m$, quoque per $mn + 1$ diuisibilis erit, sicque dabitur casus, quo $a j^n - b g^n$ diuisibile erit per $mn + 1$. Sin autem fuerit $\mu n - 1 = \nu m$, tum sumatur $f = b^\mu$ et $g = a^\mu$ fietque $a j^n - b g^n = a b^{\mu n} - b a^{\mu n} = a b (b^{\mu n - 1} - a^{\mu n - 1}) = -a b (a^{\nu m} - b^{\nu m})$ ideoque erit per $mn + 1$ diuisibilis. Q. E. D.

Coroll. 1.

72. Si ergo m et n fuerint numeri inter se primi, atque $mn + 1$ numerus primus, tum istae propositiones sunt demonstratae. I. Si $a j^n - b g^n$ fuerit diuisibile per $mn + 1$, tum quoque $a^m - b^m$ erit per $mn + 1$ diuisibile, et si illa formula nullo modo sit diuisibilis per $mn + 1$, tum etiam haec non erit diuisibilis. II. Si $a^m - b^m$ fuerit diuisibile per $mn + 1$, tum dabitur numerus huius formae $a j^n - b g^n$ per $mn + 1$ diuisibilis, atque si $a^m - b^m$ per $mn + 1$ diuisiorem non admittat, tum nullus dabitur numerus formae $a j^n - b g^n$ per $mn + 1$ diuisibilis.

Coroll.

Coroll. 2.

73. Si m fit numerus par, tum b aeque negatiue atque affirmatiue accipi potest, hoc ergo casu si $a^m - b^m$ fuerit diuisibile per $mn + 1$, tum etiam eiusmodi formula $af^n + bg^n$ per $mn + 1$ diuisibilis assignari poterit; id quod etiam inde patet, quod n fit numerus impar, ideoque potestas g^n negatiua fieri queat.

Coroll. 3.

74. Simili modo demonstrabitur, si fuerint ut ante m et n numeri inter se primi, atque haec formula $a^m - b^m$ fit diuisibilis per $mp + 1$, tum quoque exhiberi posse formulam huiusmodi $af^n - bg^n$ diuisibilem per $mp + 1$.